

Vážený pan

Váš dopis značky / ze dne
1. 3. 2021

Naše značka (uveďte v odpovědi)
2021/D210230102/11/ÚPV

Vyřizuje / linka
Š. Petrů/310

Praha
12. 3. 2021

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) obdržel dne 4. března 2021 Vaši žádost podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí informací týkajících se příspěvkových organizací, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), zřízené Úřadem, právnických osob, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., založených Úřadem, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti, a Úřadem uzavřených veřejných zakázek.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji následující:

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?
- Žádné.
2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?
- Žádné.
3. Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?
- Žádné.

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?

- V roce 2020 uzavřel Úřad pouze dvě významné nadlimitní veřejné zakázky, a to zakázku na **podporu Informačního systému řízení o přihláškách a vedení rejstříků průmyslových práv** v hodnotě 8 400 000 Kč bez DPH a dále zakázku na **podporu Informačního systému duševního vlastnictví** v hodnotě 8 064 000,00 Kč bez DPH. V obou případech byl vybrán dodavatel O2 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO: 601 93 336.

5. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?

- Veškeré veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž cena překročí 500 000 Kč bez DPH, jsou Úřadem uveřejňovány na profilu zadavatele v Národním elektronickém nástroji (NEN) na adrese: <https://nen.nipez.cz/profil/UPV>. Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž cena nepřekročí 500 000 Kč bez DPH, je prováděno prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket na adrese: <https://www.tendermarket.cz/Z00000010.profil>. Takto je zajištěna transparentnost podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb.

6. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

- Žádná.

7. Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

- Viz. příloha.

8. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?

- Úřad má zřízen profil zadavatele, ve smyslu § 214 zákona č. 134/2016 Sb., v Národním elektronickém nástroji (NEN) na adrese: <https://nen.nipez.cz/profil/UPV>.

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu (<http://www.upv.cz>).

Příloha: Organizační struktura Úřadu

Ing. Šárka Petřů
interní auditorka

↳ celkem 216 míst

